2024年１月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 太 陽 工 機

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  剛

 （コード番号：6164 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員経理財務部長   高津  敦

 （TEL 0258-42-8808）

当社の親会社 Ｄ Ｍ Ｇ 森 精 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  森  雅 彦

 （ コ ー ド 番 号 ： 6141 東 証 プ ラ イ ム ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

● 業績予想の修正について

2023年12月期通期個別業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

    百万円

     10,000

    百万円

      1,000

    百万円

      1,000

    百万円

        700

     円 銭

      119.21

今回修正予想(Ｂ)      10,200         550         560         410        69.79

増減額(Ｂ－Ａ)         200       △450       △440      △290

増減率(％)       2.0％   △45.0％   △44.0％    △41.4％

(ご参考)前期実績

(2022年12月期)
      9,041         621      624         440        75.12

修正の理由

 当期において、売上高は概ね計画通りとなりましたが、販売価格改定効果が限定的だったこと

により、原材料費の価格高騰と人材等への先行投資によるコスト増を吸収できなかったため、

2023年２月８日に公表しました2023年12月期通期業績予想から、営業利益及び経常利益並びに当

期純利益の予想値を下方修正いたします。なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あります。実際の業績は今後の様々な要因によって、上記予想数値とは異なる可能性があります。

以上